Centro: HOSPITEN ROCA TIPO:

AMPLIACION cODIGO
Proveedor 11395 MOLNLYCKE

N° REGISTRO ENTRADA

| 2023/1101 |
Precio
SAP Descripcidn Referencia Und/Caja Caja Unidad IGIC
| 922022 |EUP. ORTOPEDIA C/STOCKI. VARIOS PANO | 60608 | 8 11 162,80 €] 20,35 €] 3% |
Impuesto no Incluidos

ATMACENES:12AD Y 12QU

El Centro Hospitalario se responsabilizard que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Piiblica o Privada, con especial atencidén a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacidén previa antes de su uso o aplicacién.

Si el paciente es asegurado de entidades gquienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccidn
© Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso gque el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con gquienes tengamos

Tarifa de Prestacidén Cerrada, antes de dar conformidad la Direccién del hospital deberi analizar el
coste del material junto con la tarifa de prestacidn.

Gestionado'por. ’ Verificado/Conforme
. Victor Rodriguez Gonzalez Jose Manuel To— :
Fdo. Jose Ignacio Juanes Herrero
Director de Compras
i Grupo Hospiten
' Purchasing director
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Proveedo 11395 MOLNLYCKE
Centro: HOSPITEN ROCA '
MATERIAL DE USO ACTUAL

12280 3M ESPANA

Precio

SR NEETER

Referencia Und/Cajgjconsumo Cagatiiieg
150,00 ¢

Descripcidn

922189 STERI DRAPE 9002
**Material descatalogado por el Fabricante

SOLICITUD DE ALTA 11395 MOLNLYCKE
Precio

Caja __Unidad Gasto

Referencia Und/Caja

Descripcion
922022 |EUP. ORTOPEDIA C/STOCKI. VARIOS PaRNO 162,80 € 20;35 | 1.831,50 €
481,50 €
35,67%
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Victor Rodrigilez Gonzalez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: viernes, 10 de noviembre de 2023 9:16

Para: Nisamar Robaina Quintana; Victor Rodriguez Gonzalez

CC: Vicente Diaz; Maria Correa; Mohamed Farifia Molina; Gara Fernandez Hernandez;
Maria Isabel Alonso Rodriguez; Juan Pedro Gonzélez Romero

Asunto: RV: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL
CAMPO 9002 DE 3M DESCATALOGADO

Datos adjuntos: ALTA EQUIPO DE CADERA REF 60608 MONLYCKE__signed.pdf

Importancia: Alta

Categorias: SOLICITUDES 2023

Buenos dias,
Victor, por favor pongamonos con esta solicitud.

Registro Nimero 2023/1101.
Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

F"l Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>

Enviado: viernes, 10 de noviembre de 2023 9:05

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Mohamed Farifia
Molina <MFARINAM @hospiten.com>

Asunto: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL CAMPO 9002 DE 3M
DESCATALOGADO

Buenos dias

Se solicita alta para el equipo de cadera con el proveedor monlycke, el que veniamos usando esta
descatalogado por 3M.

Necesitamos mayor prioridad en esta solicitud, no tenemos stock.

almacenes 12AD Y 12QU

muchas gracias
Nisamar Robaina Quintana
Dpto. de Compras

£ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.




De: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>
Enviado: viernes, 10 de noviembre de 2023 08:55
Para: Nisamar Rohaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>

Cc: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>
Asunto: RE: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE

Firmado
WMohamed Fariiia Molina
Director Médico Hospiten Roca

5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Enviado: jueves, 9 de noviembre de 2023 17:28

Para: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM @hospiten.com>

Cc: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>
Asunto: RV: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE

Por favor, firmar y enviar a Nisa.

Muchas gracias.
Saludos.

Vicente Diaz
Director Gerente Hospiten Roca

5 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>
Enviado el: jueves, 9 de noviembre de 2023 13:02
Para: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>
Asunto: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE

Buenos dias

Para firmar cuando puedas, es un campo para cirugias de cadera el que veniamos usando se

descatalogo.

saludos,

Nisamar Robaina Quintana
Dpto. de Compras

b% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.




MODELO 1. ADMISION DE NUEVOS MATERIALES

PROPUESTA DE NUEVO MATERIAL HOSPITALARIO PARA SU INCLUSION EN LA GUIA
HOSPITALARIA DE HOSPITEN

1. Nombre y referencia =L LE0 Lk

material:

Nombre comercial:

r

3. Laboratorio:
4. Presentacion:

5. Aplicacion:

CIRUGIAS D

EQUIRD CADE RA

MOLELY TRE

CADERAS

6. Descripcion del producto:

CAMPO DUIRURGICO

7. Resénese la accion diagnosticalterapéutica principal y el uso terapéutico del material que

justifique su inclusion:

Sk PRECISA N CLRUGILRS DE CADERAS

8. Materiales de uso actual en Hospiten codigo SAP:

972189

9. Razones clinicas por las cuales este material es superior a los citados anteriormente:

'L QUF USAMOS 922189 DE 3M SR DESCATALOGA

CALDERA REFERENCLA 60608

10. ¢Qué materiales considera usted podrian retirarse de la Guia resefados

anteriormente?

H22189 Ny 3M

A rellenar por el centro. Marcar con una x si el MATERIAL SANITARIO es NO facturable.

Adeslas DKY Sanitas
Amb L L L L L] LI
Hosp il 1 ] L] M| ]
FECHA:

DR./SERVICIO SOLICITANTE

Dr. Rafacl Vega Cid
N° Colegiado: 35/35/03197
Traumatologia y Cirugia Ortopédica

Fdo.; Dr.

Director Gerente
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alex
No

Flataios

No

Beélgica

Método de Esterilizacion

Radiacion

Clasificacion MDD

Clase | Esteril

aclo Ck

01966
Cerlificaciones y Normalivas

EN 1041 EN 556-1,EN 13795,EN 62366,EN 1SO 9001,EN ISO 13485,EN ISO 10993-1,EN ISO 11607-1 LENISO
11607-2,EN 1SO 15223-1,1S0 15223-2,1SO 14001

Instrucciones de almacenamiento

Molnlycke Health Care recomienda almacenar los productos BARRIER en condiciones de almacenamiento
normales (de 8°a 40°C, 30-70% Humedad). Todas las capas de empagquetado deben mantenerse intaclas hasta
que se necesite acceder a las capas mas profundas. Los productos protegidos solo por la barrera estéril deberian
mantenerse bajo condiciones en las que predomine un valor bajo de contaminacion del aire por particulas, de
forma que no constituya un riesgo para el paciente cuando se abra el paquete y se utilice el producto.

Instrucciones de eliminacion de Residuos

Los productos BARRIER en su mayorfa estan clasificados como residuos no biopeligrosos.

Al contener grandes cantidades de energia son adecuados para la incineracion. No contienen sustancias
biopeligrosas que puedan emilir lixiviados de los productos cuando son solerrados. Las cajas para su ransporie
son reciclables. El nuevo sistema de embalaje de BARRIER cumple con la Direcliva sobre Embalaje de Residuos
de la Union Europea.

5 anos

Impacto Medioambiental

Desde hace mucho tiempo en Molnlycke Health Care tenemos el compromiso de hacer que nuestras actividades
tengan el menor impacto posible en el medio ambiente, sin comprometer la eficiencia y la fiabilidad de nuestros
productos y servicios. Una practica medioambiental responsable es una prioridad es nuestra produccion y en
todos nuestios emplazamientos alrededor del mundo.

o &
‘o@®
mas informacion visite ba pagina web: www.malnlycke.es
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60608 Equipo de Cadera

Drisite Plus®

¢« |ndicaciones de Uso
Los panos quirdrgicos, cuanda estan esterilizados, estan indicados para minimizar el riesgo de infeccion por
micraorganismos y el control de infeccién posoperaloria.

» Relferencias y embalaje
La referencia 60608 contiene los siguientes elementos:

SR R it TS

996109 Funda Mesa Mayo Reforzada 79x145cm, abs. 65x85cm 1
- Toalla de secado de campo 18x25cm 4
968005 Pario adhesivo 75x90cm 1
90190 Cubremesas 150x190cm, abs. 75x190cm 1
946112 Stockinette 32x120cm 1
911500 Cintas Adhesivas 9x49cm 2
70504 Sébapa en U’ 200)5260cm Réfgrzadal, abert.U adh.20x102cm 1

con Sistema de canalizacion de fluidos Drisite Plus®, en 3 zonas

difarenciadas: absorcion, canalizacion y recogida de fluidos

76410 Sabana adhesiva 300x175cm reforzada con pasatubos 1
95190 Cubremesas Relorzado 150x190cm, abs., 75x190cm 1

Embalaje: envase individual estéril de facil apertura pelable, caja dispensadora con 4 uds., caja de
transporte 8 uds. y palé 96 uds.



14/}2/23, 9:12 Carreo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

RV: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL
CAMPO 9002 DE 3M DESCATALOGADO

Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>
Jue 14/12/2023 8:10

Para:Victor Rodriguez Gonzalez <victor.rodriguez@hospiten.com>
CC:Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>;Jose Manuel Jorge Pérez
<josemanuel.jorge@hospiten.com>

[Il! 2 archivos adjuntos (2 MB)
ALTA EQUIPO DE CADERA REF 60608 MONLYCKE__signed.pdf; Equipo de Cadera.xlsx;

Buenos dias.
Conforme con la solicitud.

Saludos.

Vicente Diaz
Director Gerente Hospiten Roca

wh Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Victor Rodriguez Gonzdlez <victor.rodriguez@hospiten.com>

Enviado el: miércoles, 13 de diciembre de 2023 16:25

Para: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

CC: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez
<josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RV: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL CAMPO 9002 DE
3M DESCATALOGADO

Importancia: Alta

Buenas Tardes Vicente;

Envio estudio de costes sobre solicitud adjunta, EQUIPO DE CADERA REF 60608 del
Proveedor MOLNLYCKE.

Ruego su conformidad a efectos de autorizar compras.

Un cordial saludo

Victor Rodriguez Gonzalez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 10 de noviembre de 2023 9:16

Para: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Victor Rodriguez Gonzalez
<victor.rodriguez@hospiten.com>

CC: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Mohamed
Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>;
Maria Isabel Alonso Rodriguez <jsabel.alonso@hospiten.com>; Juan Pedro Gonzdlez Romero

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/ AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNi1iOTJILTYSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...

1/3




14/12/23, ©:12 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Qutlook

<juanpedro.gonzalez@hospiten.com>

Asunto: RV: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL CAMPO 9002 DE
3M DESCATALOGADO

Importancia: Alta

Buenos dias,
Victor, por favor pongamonos con esta solicitud.

Registro Numero 2023/1101.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

B4 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>

Enviado: viernes, 10 de noviembre de 2023 9:05

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Mohamed
Farifia Molina <MFARINAM®@hospiten.com>

Asunto: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL CAMPO 9002 DE 3M
DESCATALOGADO

Buenos dias

Se solicita alta para el equipo de cadera con el proveedor monlycke, el que veniamos usando esta
descatalogado por 3M.

Necesitamos mayor prioridad en esta solicitud, no tenemos stock.

almacenes 12AD Y 12QU
muchas gracias

Nisamar Robaina Quintana
Dpto. de Compras

B Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM @hospiten.com>

Enviado: viernes, 10 de noviembre de 2023 08:55

Para: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>
Cc: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Asunto: RE: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE

https:ffoutiook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNI1IOTJILTYSNmMEZY mZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...

213



14/12/23, €112 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook
Firmado

Mohamed Farina Molina
Director Médico Hospiten Roca

3 Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

De: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Enviado: jueves, 9 de noviembre de 2023 17:28

Para: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>

Cc: Nisamar Robaina Quintana <pisamar.robaina@hospiten.com>
Asunto: RV: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE

Por favor, firmar y enviar a Nisa.

Muchas gracias.
Saludos.

Vicente Diaz
Director Gerente Hospiten Roca

¥ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>
Enviado el: jueves, 9 de noviembre de 2023 13:02

Para: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Asunto: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE

Buenos dias

Para firmar cuando puedas, es un campo para cirugias de cadera el que veniamos usando se
descatalogo.

saludos,

Nisamar Robaina Quintana
Dpto. de Compras

h'ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de gue es necesario.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUNDczNi1iOTJILTY SNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3mMNhSSKX...  3/3



Victor Rodriguez Gonzalez

De: Victor Rodriguez Gonzalez

Enviadoe el jueves, 14 de diciembre de 2023 9:34

Para: Lorenzo Galan

cC Nisamar Robaina Quintana; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RV ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL
CAMPO 9002 DE 3M DESCATALOGADO

Datos adjuntos: ALTA EQUIPO DE CADERA REF 60608 MONLYCKE__signed.pdf

Importancia: Alla

Buenos dias;

Buenos dias os informo que en el dia de hoy se ha dado autorizacion, para su alta /modificacion en la Base de Datos
SAP (Hospiten Productos Hospitalarios) a:

Dl ro HOSEITEN ROCA TIPO:

AMPLIACION CODIGO

proveedor 1139% MOLNLYCKE

H® REGISTRO ENTRADA
[ 202371101

caq facturado al paciente y/o Entidad

ntes e Entidades Aseguradoras las cual

aplicacign,
provesdores . previamente la Di

inres homologados por la Entida

das con gquienes tengamos

1 dehera analizar el

De: Vicenle Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Enviado el: jueves, 14 de diciembre de 2023 8:09

Para: Viclor Rodriguez Gonzalez <victor.rodriguez@hospiten.com:

CC: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez

<josemanuel jorge@hospiten.com=

Asunto: RV: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL CAMPO 9002 DE 3M
DESCATALOGADO

importancia: Alta

Buenos dias.
Conforme con la solicitud.

Saludos.




" \

Vicente Diaz
Director Gerente Hospiten Roca

Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Victor Rodriguez Gonzalez <victor.rodripuez@hospiten.com>

Enviado el: miércoles, 13 de diciembre de 2023 16:25

Para: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

CC: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez
<josemanuel.jorge@hospiten.com:

Asunto: RV ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL CAMPO 9002 DE 3M
DESCATALOGADO

importancia: Alla

Buenas Tardes Vicente;

Envio estudio de costes sobre solicitud adjunta, EQUIPO DE CADERA REF 60608 del
Proveedor MOLNLYCKE.

Ruego su contornidad a efectos de aulorizar compras.

Un cordial saludo

Victor Rodriguez Gonzalez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

 Anles de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 10 de noviembre de 2023 9:16

Para: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Victor Rodriguez Gonzélez
<victor.rodriguez@hospiten.com:

CC: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com=>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Mohamed Farifia
Molina <MFARINAM@hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>; Maria |sabel
Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>; Juan Pedro Gonzalez Romero
<juanpedro.ponzalez@hospiten.coms

Asunto: RV ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL CAMPO 9002 DE 3M
DESCATALOGADO

Importancia: Alta

Buenos dias,
Victor, por favor pongamonos con esta solicitud.

Registro Numero 2023/1101.

Gracias.



Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Protesis.

Jose Wanuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Comipras | Purchasing Department

Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de gue es necesario.

De: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>

Enviado: viernes, 10 de noviembre de 2023 9:05

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Ce: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Mohamed Farifa
Molina <MFARINAN @hospiten.com>

Asunto: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE EN SUSTITUCION AL CAMPO 9002 DE 3M

DESCATALOGADO

Buenos dias

Se solicita alta para el equipo de cadera con el proveedor monlycke, el que veniamos usando esta
descatalogado por 3M.

Necesitamos mayor prioridad en esta solicitud, no tenemos stock.
almacenes 12AC Y 12QU
muchas gracias

Nisamar Robaina Quintana
Dpto. de Compras

Antes de imprimir este mensaje, asegurese de gue es necesario.

De: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM @hospiten.com>

Enviado: viernes, 10 de noviembre de 2023 08:55

Para: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>
Cc: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com=

Asunto: RE: ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE

Firmado

Mohamed Farifia Molina
Director Médico Hospiten Roca

Antes de imprimir esle mensaje, asegurese de que es necesario.




. t

De: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Enviado: jueves, 9 de noviembre de 2023 17:28

Para: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>

Ce: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>
Asunto: RV ALTA EQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE

Por favor, firmary enviar a Nisa.
Muchas gracias.

Saludos.

Vicente Diaz

Director Gerente Hospiten Roca

Anles de imprimir esle mensaje, asegurese de que es necesario.
|

De: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>
Enviado el: jueves, 9 de noviembre de 2023 13:02

Para: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Asunto: ALTA FQUIPO DE CADERA REFERENCIA 60608 MONLYCKE
Buenos dias

Para firmar cuando puedas, es un campo para cirugias de cadera el que veniamos usando se
descatalogo.

saludos,

Nisamar Robaina Quintana
Dpto. de Compras

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.




